
RÉPUBLIQUE COMMUNAUTÉ DE COMMUNES
LODÈVOIS ET LARZAC

FRANÇAISE

DÉPARTEMENT DE

L’HÉRAULT ----------

CANTON DE EXTRAIT DU REGISTRE DES ACTES
BUREAU COMMUNAUTAIRE DU 10 JUILLET 2025

numéro
LODÈVE BC_250710_02

----------

L'an deux mille-vingt cinq, le dix juillet,
Le Bureau communautaire, dûment convoqué le quatre juillet deux mille vingt-cinq, s'est réuni en session ordinaire,
salle du conseil de l'Espace Marie-Christine BOUSQUET, sous la Présidence de Jean-Luc REQUI.

nombre de membres

en exercice 15

présents 10

exprimés 10

vote

pour 10

contre 0

abstention 0

Présent  s   : 
Jean-Paul  PAILHOUX,  Jérôme  VALAT,  Jean  TRINQUIER,  Bernard  GOUJON,  Daniel
FABRE, Gaëlle LEVEQUE, Jean-Marc SAUVIER, Frédéric ROIG, Valérie ROUVEIROL,
Jean-Luc REQUI. 
Absents :
Claire VAN DER HORST, Fadilha BENAMMAR KOLY, David BOSC, Bernard JAHNICH,
Daniel VALETTE.

OBJET : Attribution des lots 1 et 2 du marché de fourniture de produits et matériel d'entretien
et  d'hygiène  dans  le  cadre  du  groupement  de  commandes  avec  la  Commune  de
Lodève

VU le Code de la commande publique, en particulier les articles L.2124-2, R.2124-2 1° et R.2161-2 à R.2161-5,

VU le Code général des collectivités territoriales,

VU  la  délibération n°CC_200728_02 du Conseil  communautaire  du  28 juillet  2020,  relative  à l’attribution  des
délégations au Bureau communautaire,

VU  les  délibérations  concordantes  n°CC_241010_12  du  Conseil  communautaire  du  10  octobre  2024  et
n°CM_241015_30 du Conseil municipal de Lodève du 15 octobre 2024 relatives à l’adhésion au groupement de
commandes constitué pour la conclusion d’accords-cadres, mono-attributaires, pour l’acquisition de fournitures de
produits et matériel d’entretien et d’hygiène,

CONSIDÉRANT que la Communauté de communes a été désignée comme coordonnateur du groupement de
commandes,

CONSIDÉRANT que le montant des prestations est supérieur au seuil de deux-cent-vingt-et-un-mille euros Hors
Taxes (221 000 € HT) et que par conséquent, il est fait recours à une procédure d’appel d’offres ouvert,

CONSIDÉRANT le rapport d’analyse et la décision de la commission d’appel d’offres en date du 19 juin 2025,

Ouï l'exposé de   Jean-Luc     REQUI   et après en avoir délibéré, le   Bureau communautaire   :
- ARTICLE 1 : ATTRIBUE les accords-cadres, mono-attributaires, à bons de commande avec maximum, relatifs à
la fourniture de produits et matériel d’entretien et d’hygiène, comme suit :

- le lot n°1 fourniture de produits d’entretien et d’hygiène à la société IGUAL pour un montant maximum de
cent-mille euros HT (100 000 € HT), pour la période initiale, soit soixante-mille euros HT (60 000 € HT) pour
la Communauté de communes et quarante-mille euros HT (40 000 € HT) pour la Commune de Lodève, le
montant restant identique pour chaque période de reconduction,

Je certifie, sous ma responsabilité, le caractère exécutoire du présent acte et informe que le présent acte peut faire l’objet d’un recours pour
excès  de  pouvoir  devant  le  Tribunal  administratif  de  Montpellier  dans  un  délai  de  deux  mois,  à  compter  de  la  notification  :  le  Tribunal
administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.

1/2



- le lot n°2 fourniture de matériels et équipements des personnels d’entretien des locaux de la restauration
collective à la société IGUAL pour un montant maximum de vingt-mille euros HT (20 000 € HT), pour la
période initiale, soit dix-mille euros HT (10 000 € HT) pour la Communauté de communes et dix-mille euros
HT (10 000 € HT) pour la Commune de Lodève, le montant  restant  identique pour chaque période de
reconduction,

- ARTICLE 2 : AUTORISE  le Président, ou son représentant, à effectuer toutes les démarches nécessaires à
l’exécution de la présente délibération et à signer tous les documents y afférents,

- ARTICLE 3 : PRÉCISE que les accords-cadres sont conclus pour une période initiale d’un an à compter de la
notification  du  contrat  et  sont  reconduits  de  façon  tacite  jusqu’à  leurs  termes :  le  nombre  de  périodes  de
reconduction est fixé à trois et la durée de chaque période de reconduction est d’un an, ce qui porte la durée
maximale des contrats, toutes périodes confondues, à quatre ans,

- ARTICLE 4 : PRÉCISE  que les bons de commande correspondants seront engagés en fonction des crédits
inscrits aux budgets principaux de la  Commune de Lodève et de la Communauté de communes du Lodévois et
Larzac, section de fonctionnement, chapitre 011, article 60631,

-  ARTICLE  5 :  DIT que  le  présent  acte  sera  transmis  au  service  du  contrôle  de  légalité,  publié selon  la
réglementation en vigueur, notifié aux tiers concernés et inscrit au registre des actes.

Pour extrait certifié conforme au registre des actes.

Accusé de réception en préfecture
34-200017341-20250710-lmc119866-DE-1-1
Date de télétransmission : 11/07/25
Date de publication : 16/07/2025  
Date de notification aux tiers :
Moyen de notifications aux tiers : 

Le dix juillet deux mille vingt-cinq
Le Président,
Jean-Luc REQUI

Je certifie, sous ma responsabilité, le caractère exécutoire du présent acte et informe que le présent acte peut faire l’objet d’un recours pour
excès  de  pouvoir  devant  le  Tribunal  administratif  de  Montpellier  dans  un  délai  de  deux  mois,  à  compter  de  la  notification  :  le  Tribunal
administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.

2/2








































		assistance.fast@docaposte.fr
	2025-07-15T18:20:57+0200
	Paris
	Jean-Luc REQUI
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE




